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حتما این جمله را شنیده‌اید که »حادثه هیچ‌‌گاه خبر نمی‌کند.« واقعیت هم 
همین است؛ تصادف، گازگرفتگی، برق گرفتگی و سقوط اشیا و... همگی 
حوادثی‌اند که ممکن است برای هر فردی اتفاق بیفتد؛ فرقی هم نمی‌کند 
که چقدر جوانب احتیاط را رعایت کنیم یا از انجام دادن کارهای پرریسک و 
خطر دوری کنیم. شاید خیلی‌ها فکر کنند این حوادث بیشتر برای افرادی 
ـــر  ـــتر درگی ـــون بیش ـــجویان چ ـــد و دانش ـــر دارن ـــغل‌های پرخط ـــه ش ـــد ک ـــاق می‌افت اتف

درس خواندن و تحصیل می‌شوند از این حوادث مصونند. اما با نگاهی به 
اخبار و آمارها متوجه می‌شویم که این‌گونه نیست. ممکن است حادثه‌ای 
برای دانشجویان به وجود آید که کمتر به ذهن خطور کند. مانند حوادثی که 
در آزمایشگاه‌ها یا امکان ورزشی برای دانشجویان رخ می‌دهد. در این میان 
یان به جان و مال انسان‌ها  هر جایی که احتمال ورود آسیب و صدمه و ز
برد و فایده‌ بیمه‌ نیز پررنگ‌‌تر می‌‌شود. از آنجایی که  وجود داشته باشد، کار
ـــر  ـــا صدای دانشجویان را بشنوند، علاوه‌ب دانشگاه آزاد همیشه تاش کرده ت
توجه به معیشت و کمک‌های مالی به آنها مانند پرداخت وام‌های مختلف، 
بیمه دانشجویی را نیز فراموش نکرده است. به‌طور مثال اسفندماه سال 1400 

ـــه  ـــات بیم ـــل از خدم ـــی و متاه ـــات تکمیل ـــجویان تحصی ـــتفاده دانش ـــکان اس ام
تکمیلی برای اولین‌‌بار در این دانشگاه فراهم شد؛ که البته یک بیمه اختیاری 
بود و دانشجویان درصورت تمایل می‌توانستند از این بیمه استفاده کنند. اما 
به تازگی دو بخشنامه جدید در دانشگاه آزاد توسط داریوش جاوید، معاون 
توسعه و مدیریت منابع این دانشگاه به روسای واحدها و مراکز آموزشی 
اباغ شده که براساس آن تمام دانش‌آموزان و دانشجویان ایرانی و غیرایرانی 
تحت پوشش این دو بیمه‌نامه قرار گرفته‌اند. »بیمه حوادث دانش‌آموزان 
و دانشجویان ایرانی و غیرایرانی« و »بیمه مسئولیت مدنی دانشگاه آزاد«، دو 
بیمه‌ای است که به تازگی و برای سال تحصیلی جدید اباغ شده است. 

همه دانشجویان و دانش‌آموزان دانشگاه آزاد در تمام کشور تحت پوششند

هم دانشگاه بیمه شد، هم دانشجو!
رئیس دانشگاه آزاد استان خراسان شمالی 
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اولویت‌های پژوهشی سال 1403 سازمان امور مالیاتی کشور
از پژوهشگران، دانشگاه‌ها، مراکز علمی و اندیشکده ها دعوت به عمل می‌آید نسبت 

به ارسال طرح نامه‌های پژوهشی خود درخصوص اولویت‌های پژوهشی اعلام‌شده 

 www.taxresearch.ir یت اطلاعات پژوهشی به نشانی  از طریق سامانه مدیر

اقدام نمایند.

محورهای کلی اولویت پژوهشی سال 1403 سازمان امور مالیاتی کشور

1. ارائه چهارچوب‌های قانونی به‌منظور مدیریت مؤثر مشوق‌ها و معافیت‌های 

مالیاتی در جهت جهش تولید با مشارکت حداکثری مردم

2. شناسایی چالش‌های فنی و اجرایی مالیات بر ارزش‌افزوده در بستر اجرایی 

)سامانه مؤدیان( و ارائه راهکارهای کاربردی و اجرایی

3. طراحی چهارچوب و ارائه راهکارهایی برای‌ اصلاح الگوهای تعاملی میان سازمان 

امور مالیاتی کشور و مؤدیان در جریان استقرار نظام مالیاتی هوشمند

4. تبیین چهارچوب و جایگاه شریعت اسامی در الگوی تدوین و اجرای قوانین 

نظام مالیاتی کشور

5. طراحی مدل و پیاده‌سازی سامانه ارزشیابی سطح رضایت مؤدیان از ادارات 

امور مالیاتی کشور

یابی  6. طراحی مدل‌های ترغیب ‌ مؤدیان به تمکین داوطلبانه با رویکردهای بازار

... اجتماعی، اقتصاد رفتاری و

7. مدل برآورد و محاسبه معافیت‌های پایه و مازاد در راستای شکل‌گیری نظام 

یکپارچه مالیاتی– حمایتی مبتنی‌بر مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی

یعی، تنظیمی، درآمدی و اجتماعی جریمه‌های مالیاتی  8. بررسی آثار اقتصادی، توز

و اعطای انواع مختلف اعتبارها، ترجیحات، تخفیفات، بخشودگی‌ها، معافیت‌ها 

و مشوق‌های مالیاتی به تفکیک منابع مختلف

9. بررسی آثار اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی اجرای قوانین مالیاتی )مالیات بر 

ارزش‌افزوده، مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر مجموع درآمد اشخاص( و 

ــا چالش‌های محتمل ــر به‌منظور مواجهه ب ــه راهکارهای مؤث ارائ

10. طراحی الگوهای بهینه معماری فناوری اطلاعات و یکپارچه‌سازی سامانه‌ها 

در چهارچوب هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور

11. طراحی سازوکارهای کاهش یا جلوگیری از انباشت حجم معوقات مالیاتی از 

دیدگاه‌ قانونی، فرآیندی، فناورانه و نهادی

12. تدوین مدل تأمین، توسعه و بهسازی منابع انسانی موردنیاز نظام مالیاتی 

هوشمند بر بستر قوانین مالیاتی ازجمله قانون مالیات بر ارزش‌افزوده، قانون 

... پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان و مالیات بر عایدی سرمایه و

13. تدوین سازوکارها و مدل‌های اجرایی و چهارچوب‌های قانونی، فرآیندی و 

نهادی مالیات بر چهره‌ها )سلبریتی‌ها(

14. شناسایی الگوهای فرار و اجتناب مالیاتی به تفکیک پایه‌های مختلف 

کید  مالیاتی و ارائه مدلی جهت مبارزه با مصادیق فرار و اجتناب مالیاتی با تأ

بر راهکارهای قانونی، نهادی، فرآیندی و فناورانه. همراه با تبیین راهکارهای 

عملیاتی مؤثر مقابله با روش‌های متداول فرار مالیاتی در چهارچوب رویکرد 

ـــه کارت،  ـــی هوشمند و عدالت محور )استفاده از وجه نقد، کارت ب نظام مالیات

)... دو دفتری و

15. آسیب‌شناسی الگوی پیاده‌سازی مالیات بر مجموع درآمد اشخاص از منظر 

... فناوری و زیرساخت، قانونی، فرآیندی، نهادی، اجتماعی و

ی و مالیات‌ستانی از رمزارزها  16. طراحی الگوی بومی تشخیص، قطعی‌ساز

مشتمل بر شناسایی و تبیین الزامات و چهارچوب‌های موردنیاز تقنینی، فناورانه، 

 ... فرآیندی، نهادی و

17. راهکارهای مالیات‌ستانی از مشاغل دیجیتال

18. اصلاحات ساختاری در نظام مالیاتی در راستای مالیات‌ستانی کارآمد )با 

) ــر شیوه‌ها، فناوری‌های جدید و منابع انسانی موردنیاز تمرکز ب

19. اصلاح فرآیندها و چهارچوب‌های نظام مالیاتی کشور با رویکرد جذب مشارکت 

حداکثری فعالان اقتصادی در فعالیت‌های تولیدی

20. بررسی ابعاد حمایتی لایحه مالیات بر جمع درآمد در راستای ایجاد فضای 

مطلوب برای جهش تولید

یع درآمد 21. برآورد اثرات مالیات بر عایدی سرمایه بر متغیرهای کلان اقتصادی و بازتوز

22. برآورد ظرفیت‌های مالیاتی به تفکیک هریک از منابع و بخش‌های اقتصادی 

کلان کشور

23. شناسایی و ارائه مدل مطلوب برای کاهش زمان دادرسی مالیاتی در مراکز دادرسی

24. طراحی و تبیین مدل صلاحیت حرفه‌ای ماموران مالیاتی مبتنی‌بر هوشمند 

سازی در سازمان امور مالیاتی کشور

25. طراحی و تبیین مدل توسعه ادارات کل مالیاتی )تخصیص نیروی انسانی، 

ــا استفاده از مدل‌های مختلف کارسنجی ...( ب پرونده مالیاتی و

26. آسیب‌شناسی و طراحی نظام حکمرانی داده در سازمان مالیاتی

27. ارائه مدل محاسبه هزینه‌های وصول به تفکیک انواع مالیات‌ها در ایران

)... 28. آسیب‌شناسی سازوکارهای حل‌وفصل اختلافات مالیاتی )م 238 و

ــر عایدی سرمایه  29. آسیب‌شناسی و تبیین چهارچوب بهینه اجرای مالیات ب

در ایران از دیدگاه‌ فناورانه و بستر اجرایی، قانونی، فرآیندی، نهادی و فرهنگی 

و اجتماعی

30. طراحی و پیاده‌سازی ابزارها و مدل‌های تسهیل‌گر تکالیف مؤدیان در جریان 

... اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه، قانون مالیات بر ارزش‌افزوده و

مرکز آموزش، پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی

 معاونت پژوهش 1403

 شماره شناسه 1773094

شماره م.الف 1884

دانشگاه آزاد مدتی است که حرکت منطبق بر آمایش را در دستورکار خود دارد؛ بر 
همین اساس چند سالی بود که سند آمایش دانشگاه برای مناطق مختلف استان‌ها 
در حال تدوین بود که قرار بود متناسب با این سند، رفتار دانشگاه در شهرها و مناطق 
مختلف عوض شود. به این معنا که قرار بود دیگر هر رشته‌ای در هر واحدی ارائه نشود 
و رشته‌هایی توسعه داده شود که متناسب با اشتغال جوانان باشد. این سند سال 
گذشته تکمیل و رونمایی شد و حالا تمام واحدهای دانشگاه آزاد در تمام استان‌ها 
بر مبنای همین سند فعالیت‌های خود را جلو می‌برند. یکی از این استان‌ها دانشگاه 
آزاد استان خراسان شمالی است که براساس سند آمایش دو رشته شیمی محض 
و مهندسی مکانیک را احیا کرده و رشته‌های مهارت‌محور مانند طراحی لباس و 
مکانیک خودرو را توسعه داده است. رئیس دانشگاه آزاد استان خراسان شمالی در 
گفت‌وگو با »فرهیختگان« با بیان اینکه دانشگاه این استان شامل سه واحد و دو مرکز 
دانشگاهی است، گفت: »این استان در دو ناحیه مرکزی و ناحیه پیرامون تقسیم‌بندی 
شده است. ماموریت واحد بجنورد به‌عنوان ناحیه مرکزی به‌صورت ملی و منطقه‌ای 
و ماموریت ناحیه پیرامون شامل واحدهای شیروان، اسفراین و مرکز جاجرم و مانه 
و سملقان به‌صورت منطقه‌ای تعریف شده است.« او اضافه کرد: »برمبنای تجزیه 
و تحلیل داده‌های اقلام آماری از محیط درون و بیرون دانشگاه، واحدهای استان 
خراسان شمالی در خوشه فناوری- مهارتی قرار گرفته‌اند.« کاظمی در پاسخ به این 
سوال که تا چه میزان و در چه مواردی اطلاعات این سامانه مورد استفاده قرار گرفته 
است، توضیح داد: »داشبورد مدیریت سامانه آمایش و ماموریت‌گرایی دانشگاه آزاد 
که در بستر سامانه ساجد پیاده شده است اطلاعات و بینش مناسبی برای تحلیل 
وضعیت موجود و اتخاذ راهبردهایی برای آینده دارد. آمایش درون دانشگاه با نمودار 
و گرافیک مناسب وضعیت رشته گرایش‌ها، دانشجویان و اعضای هیات‌علمی را 
نشان می‌دهد. در آمایش بیرون دانشگاه، آمایش جمعیت، آمایش دانش‌آموزی، 

آمایش اقتصادی و آمایش اجتماعی را داریم.« 
رئیس دانشگاه آزاد خراسان شمالی در پاسخ به سوال دیگری مبنی‌بر اینکه به شکل 
ملموس چه تاثیری بر روند فعالیت واحدهای استان‌ شما گذاشته است، اظهار 
کرد: »برمبنای دو شاخص اقبال اجتماعی و مطلوبیت اقتضایی، 332 رشته‌محل 
دانشگاه آزاد خراسان شمالی در ماتریس چهارگانه تقسیم‌بندی شده‌اند. 33 
رشته‌محل دارای مطلوبیت اقتضایی، 17 رشته‌محل دارای جذابیت اجتماعی، 
213 رشته‌محل در دست بررسی و 69 رشته‌محل غیرپویا تشخیص داده شده‌اند.« 
او اضافه کرد: »با استفاده از طبقه‌بندی فوق، کمیته گسترش راهکارهایی از قبیل 
جابه‌جایی رشته‌محل‌ها در بین واحدها، ارتباط با رسانه‌های محلی، جلسات با 
دهیاران و اصناف را برای حفظ رشته‌های با وضعیت مطلوب و احیای رشته‌های 
غیرپویا در دستورکار قرار داده است. ماحصل این امر احیای مجدد رشته شیمی 
محض، مهندسی مکانیک و رونق رشته‌های مهارت‌محور مانند طراحی لباس و 
مکانیک خودرو بوده است.« کاظمی با بیان اینکه جمع‌آوری جامع اقلام آماری 
آمایشی از محیط درونی و بیرونی دانشگاه باعث شده مدیران دانشگاه آزاد خراسان 
شمالی اشراف مناسبی نسبت به نظام آموزش عالی استان پیدا کنند، ادامه داد: »در 
جلسات و نشست‌های با سایر دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی و همچنین 
دستگاه‌های اجرایی، توان رایزنی و اقناع‌سازی همکاران دانشگاه آزاد خراسان شمالی 
افزایش یافته است. درواقع می‌توان با قاطعیت گفت در بحث آمایش آموزش عالی و 
ماموریت‌گرایی دانشگاه آزاد جلوتر از بقیه دانشگاه‌ها حرکت می‌کند.« رئیس دانشگاه 
آزاد استان خراسان شمالی در پایان خاطرنشان کرد: »پیشنهاد می‌کنم داده‌های مربوط 
به دانشجویان و اساتید هیات‌علمی به‌طور مستمر و به‌روز از سامانه‌های مربوطه یعنی 

، پژوهشیار و ساجد به سامانه آمایش منتقل شود.«  آموزشیار

چتر حمایتی دانشگاه آزاد برای تمام آموزش‌گیرندگان

بخشنامه »بیمه مسئولیت مدنی دانشگاه آزاد در قبال آموزش‌گیرندگان« 
در راستای سند تحول و تعالی پنج‌ساله دانشگاه با موضوع ارائه 
تسهیلات رفاهی و خدمات فرهنگی به دانشجویان ابلاغ شده است. 
هدف مسئولان دانشگاه آزاد از ارائه این بخشنامه ارتقای سلامت روحی 
و جسمی دانشجویان است و براساس آن تمام آموزش‌گیرندگان دانشگاه 
برای یک‌سال تحصیلی از سوی شرکت بیمه دی در قبال صدمات 
کز وابسته و تحت  جانی ناشی از حوادث در محیط‌های دانشگاه و مرا
 ... یس ایاب و ذهاب و پوشش بیمارستان‌ها، آزمایشگاه‌ها، اردوها، سرو

گرفته‌اند.  در سراسر کشور تحت پوشش بیمه مسئولیت مدنی قرار 
یت بیمه مذکور از محل  براساس این بخشنامه پرداخت حق عضو
اعتبارات صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد تامین می‌شود و پس از 
واریز مبالغ خسارت توسط شرکت بیمه‌گر به حساب واحد دانشگاهی، 
مبلغ خسارات باید پس از تسویه کامل بدهی دانشجویان آسیب دیده 
براساس ضوابط و مقررات دانشگاه به حساب آنها واریز شود. مدت‌زمان 
کثر ۳۰ روز  اعلام خسارت از زمان اطلاع بیمه‌گذار از بروز خسارت حدا
ی است؛ همچنین برای پرداخت خسارت هزینه پزشکی مدارکی  کار

مورد نیاز بوده که عبارت است از اعلام خسارت ممهور به مهر و امضای 
یان‌دیده، اصل صورت‌حساب  یان‌دیده - کپی مدارک شناسایی ز ز
ممهور به مهر بیمارستان و کپی برابر اصل پرونده کامل بیمارستانی و 
یخ  لیست تامین اجتماعی ممهور به مهر سازمان تامین اجتماعی به تار
 .) یک ماه قبل از حادثه و درنهایت گزارش کلانتری )‌در صورت حضور
برای خسارت نقص عضو نیز گواهی خاتمه درمان از پزشک معالج و 
یان‌دیده، تایید دیه و نقص عضو توسط پزشک معتمد و  گرافی‌های ز

گزارش آمبولانس یا اورژانس مورد نیاز است. 

شرایط بیمه حوادث چیست؟

و  »بیمه حوادث دانش‌آموزان  با عنوان  آزاد  بیمه دیگر دانشگاه 
دانشجویان ایرانی و غیرایرانی دانشگاه آزاد« نیز چند روز پیش توسط 
کز  معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد به روسای واحدها و مرا
آموزشی ابلاغ شد. موضوع این بیمه‌نامه نیز حوادثی است که دانشجویان 
درگیر آن می‌شوند و تفاوت آن با بیمه مسئولیت مدنی این است که در 
بیمه مسئولیت مدنی، خسارت به کسانی تعلق می‌گیرد که دانشگاه 

در آن حادثه مقصر شناخته شود. 
بیمه حوادث دانش‌آموزان و دانشجویان ایرانی و غیرایرانی دانشگاه 
آزاد، هم در راستای سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد با موضوع ارائه 

تسهیلات رفاهی و خدمات فرهنگی به دانشجویان با هدف ارتقای 
سلامت روحی و جسمی است. براساس این بخشنامه تمام دانشجویان 
ایرانی و غیرایرانی دانشگاه آزاد به مدت یک سال از ساعت 24 روز 31 
شهریورماه تا ساعت 24 روز 31 شهریورماه سال 1404 از سوی شرکت 
بیمه دی در قبال صدمات جانی ناشی از حوادث در تمام اوقات شبانه 

روز در داخل و خارج از کشور تحت پوشش قرار گرفته‌اند. 
  برای بیمه حوادث نیز مانند بیمه مسئولیت مدنی مدارکی لازم است. 
به‌طور مثال برای غرامت فوت ناشی از حادثه در بیمه حوادث این 
مدارک مورد نیاز است: 1. گواهی فوت ثبت احوال یا کنسولگری‌های 

، 2. گواهی فوت سازمان پزشکی قانونی  سفارت ایران در خارج از کشور
یا جواز دفن مبنی‌بر اعلام دقیق علت فوت )درصورت کالبد شکافی 
همراه با گزارش پزشکی قانونی(، ‌3. گزارش و کروکی حادثه از مراجع 
یخ محل و چگونگی حادثه ممهور به مهر  قانونی با قید نام متوفی، تار
مرجع مربوطه و 4. گواهینامه معتبر و متناسب با وسیله نقلیه در صورتی 
که وقوع فوت در اثر حوادث ترافیکی باشد و بیمه شده رانندگی وسیله 
نقلیه را به عهده داشته است. در این گزارش در گفت‌وگو با داریوش 
ید، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد به جزئیات بیمه  جاو

حوادث و بیمه مسئولیت مدنی دانشگاه آزاد اسلامی پرداخته‌ایم. 

بیمه حوادث و مسئولیت مدنی اجباری و سراسری است

ــاغ  ــه اب ــی دو بیم ــه تازگ ــه ب ــان اینک ــا بی ــود ب ــخنان خ ــدای س او در ابت
شده که مربوط به حوادث دانشجویی و مسئولیت مدنی در قبال 
آموزش‌گیرندگان است، گفت: »در حال پیگیری این دو موضوعیم. 
ی بوده اما این  بیمه مازاد درمان که سال 1400 انجام شد اختیار
که اخیرا و برای سال تحصیلی جدید اباغ شده، به  دو بیمه 
ی و سراسری برای همه دانشجویان در حال انجام  صورت اجبار
است.« او اضافه کرد: »این دو بیمه هر ساله توسط دانشگاه برای 
دانشجویان انجام می‌شود؛ سال گذشته طرف قراردادمان بیمه 
تجارت نو بود اما امسال براساس سیاست‌های دانشگاه با بیمه 
دی قراردادها منعقد شده و دو بیمه‌نامه جدید برای سال تحصیلی 
جدید است. یعنی تمام دانشجویان‌مان از اول مهرماه امسال تا 31 
شهریورماه سال آینده تحت این دو رشته بیمه‌ای قرار می‌گیرند.« 
یح کرد:  یت منابع دانشگاه آزاد در ادامه تصر معاون توسعه و مدیر
»این دو بیمه‌نامه اخیرا به تمام واحدهای دانشگاهی اباغ شده 
ــد.  ــرار گرفتن ــه ق ــن دو بیم ــت ای ــگاه آزاد تح ــجویان دانش ــام دانش و تم
بر این اساس، برای بیمه حوادث دانشجویی تمام دانش‌آموزان و 
دانشجویان ایرانی و غیرایرانی دانشگاه آزاد در 24 ساعت شبانه‌روز 
بدون قید جغرافیایی، تحت پوشش این بیمه‌نامه در سقف‌های 

تعیین شده قرار گرفته‌اند.« 

   از 30 میلیون هزینه درمان تا 150 میلیون
 غرامت ناشی از فوت

یال و  او اضافه کرد: »دانشجویان برای بحث هزینه درمان تا 300 میلیون ر
غرامت نقص عضو یا از کارافتادگی دائم یا جزئی و غرامت فوت ناشی از 
حادثه، هرکدام تا سقف یک میلیارد و 500 میلیون ریال )150 میلیون تومان( 
تحت پوششند. به عبارت بهتر اگر حادثه‌ای ناشی از یک عامل خارجی برای 
هر کدام از دانش‌آموزان، دانشجویان ایرانی و غیرایرانی اتفاق بیفتد به صورت 
سراسری تحت پوشش این بیمه قرار می‌گیرند.«  معاون توسعه و مدیریت 
منابع دانشگاه آزاد درباره چگونگی استفاده از این بیمه‌نامه نیز اضافه کرد: 
»این افراد می‌توانند مدارک و مستندات خود را در بازه زمانی تعیین شده کامل 
کرده و به واحد دانشگاهی خود ارائه یا با هماهنگی واحد دانشگاهی به شعب 
مشخص شده که در پیوست بخشنامه اعلام شده است، مراجعه کنند.« 
جاوید در بخش دیگری از سخنان خود درباره بیمه مسئولیت مدنی دانشگاه 
آزاد در قبال آموزش‌گیرندگان نیز که به‌تازگی ابلاغ شده است، توضیح داد: »این 
بیمه در سقف‌های مجازی که در کشور وجود دارد در حال انجام است و اگر 
دانشجویی در محیط دانشگاهی یا امکان وابسته به دانشگاه دچار آسیب 
شود که در آن حادثه دانشگاه مقصر شناخته شود، براساس میزان قصوری 
که از سمت مجموعه دانشگاه وارد شده باشد و حکم دادگاه داشته باشند، 
می‌توانند از محل این بیمه‌نامه در سقف‌های مشخص شده استفاده کنند.« 

    خسارت بیمه مسئولیت مدنی 
در ماه‌های عادی و حرام متفاوت است

معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد درباره میزان سقف‌های 
مشخص شده نیز گفت: »غرامت فوت و نقص عضو هر نفر در هر 
حادثه در ماه‌های عادی 12 میلیارد ریال تعیین شده چون دانشگاه در 
این خصوص مسئولیت دارد. به عبارتی هر خسارتی در هر حادثه‌ای 
در ماه‌های عادی یک میلیارد و 200 میلیون تومان تعیین شده است. اما 
این میزان در ماه‌های حرام تفاوت دارد، یعنی غرامت فوت هر نفر در هر 
حادثه در ماه‌های حرام 16 میلیارد ریال معادل یک میلیارد و 600 میلیون 
تومان تعیین شده که سقف‌های جاری در سطح کشور است. همچنین 
براساس این بیمه‌نامه، هزینه پزشکی هر نفر در هر حادثه 300 میلیون 
ریال معادل 30 میلیون تومان تعیین شده است.« او در ادامه اظهار کرد: 
»در بیمه‌نامه حوادث دانشجویی دانشگاه قصوری ندارد و هر حادثه‌ای 
که برای هر دانشجویی در 24 ساعت شبانه‌روز در داخل دانشگاه یا بیرون 
از دانشگاه اتفاق بیفتد، در سقف‌های مشخص‌شده می‌توانند از محل 
این بیمه‌نامه استفاده کنند.« جاوید با ذکر مثالی توضیح داد: »به‌طور 
... برای هر دانشجو یا دانش‌آموزی اتفاق  مثال اگر گازگرفتگی، تصادف و
بیفتد، می‌تواند از بیمه حوادث دانشجویی استفاده کند. این بیمه برای 

کمک به دانشجویان در قبال حوادث پیش‌آمده است.« 


